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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-A00-20-21

Anledning

Godkendelse af dagsorden

Sagsfremstilling

Nils Jul Gjerlev (C) har meldt afbud på grund af ferie. Kim Bonnesen (C) er indkaldt som stedfortræder.

Akhlaq Ahmad (A) har meldt afbud på grund af sygdom. Qasir Mirza (A) er indkaldt som stedfortræder.

Indstilling

Borgmesteren indstiller,

1. at dagsordenen godkendes
2. at indkaldelse af stedfortrædere godkendes

Beslutning

Godkendte indstillingen, idet pkt. 18 behandles efter pkt. 3



Punkt 2: BSU/ØU/KB - Fastsættelse af egenbetaling for 18-22-årige i
efterværn, som er anbragt udenfor hjemmet.

27.03.00-Ø00-13-20

Anledning

Kommunalbestyrelsen skal fastsætte niveauet for egenbetaling samt rådighedsbeløb til unge i alderen 18 til og med 22 år,
som er anbragt udenfor hjemmet i henhold til efterværnsreglerne.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen har tidligere truffet beslutning om, at rådighedsbeløbet for borgere på botilbud skulle være 2.800
kr. Denne beslutning gælder som udgangspunktet også for unge, som er omfattet af et efterværnsreglerne.

Forvaltningen foreslår imidlertid, at der fastsættes et særskilt niveau for egenbetaling og rådighedsbeløb for unge, som er
anbragt i henhold til efterværnsreglerne.

For disse unge gælder det, at niveauet for deres rådighedsbeløb er et vigtigt led i forberedelsen af den unge til et
selvstændigt voksenliv. Forvaltningen foreslår derfor, at egenbetalingen fastsættes svarende til de udgifter, som den unge
ville have haft til husleje samt andre faste udgifter, hvis han eller hun havde boet i egen bolig samt at rådighedsbeløbet
fastsættes til 2000 kr. pr. måned. Samtidigt foreslår forvaltningen, at der i beregningen af egenbetalingen tages højde for
udgifter til kost; særlige udgifter samt at de unge får mulighed for at starte opsparing til egen bolig.

Beregning af egenbetaling

Egenbetalingen udregnes på følgende måde:

Udgangspunktet for udregningen er den unges indtægt. Den kunne eksempelvis være uddannelseshjælp. Fra indtægten
fratrækkes rådighedsbeløb, beløb til kost samt særlige udgifter. Det beløb, der måtte blive tilbage, udgør den unges
egenbetaling. Egenbetalingen svarer maksimalt til den unges udgifter til husleje, el, vand og varme.

Fastsættelse af udgifter til kost

Forvaltningen foreslår, at udgiften til kost følger til KL’s takster for kost til anbragte børn og unge. I 2021 er taksten 55 kr.
pr. døgn, svarende til 1673 kr. pr. måned. KL’s takster reguleres én gang årligt.

Særlige udgifter

Forvaltningen foreslår, at det er en mulighed, at beregningen kan tage højde for, at nogle unge har særlige udgifter. Det
kan f.eks. være:

Høje transportudgifter i forbindelse med skole/uddannelse
Uddannelsesmaterialer til unge på videregående uddannelser
Særligt høje udgifter til receptpligtig medicin.
Opsparing til egen bolig. Max. 2000 kr. pr. måned

Fastsættelse af udgifter til husleje og udgifter til el, vand og varme



Forvaltningen foreslår, at der anvendes en takst på 80 kr. pr. m2. plus et tillæg på 900 kr. til el, vand og varme, uanset
boligens størrelse. Kvadratmeterprisen er prissat ud fra en gennemsnitsberegning på (ungdoms) boliger i Albertslund.

SupplerendeSagsfremstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd den 3. februar 2022

På baggrund af spørgsmål fra Økonomiudvalget den 1. februar 2022, har forvaltningen udarbejdet nedenstående
supplerende sagsfremstilling.

Kommunalbestyrelsen skal efter Lov om social service § 160 fastsætte grundlaget for unges egenbetaling til deres ophold
i døgntilbud eller udslusningsophold.

Målgruppen er unge, som ved deres fyldte 18. år er blevet bevilget efterværn efter Lov om social service § 76.
Efterværnsparagraffen er en særskilt paragraf, som hverken kan betragtes som en børne- eller voksenparagraf. Bevilling af
efterværn er en slags "overgangsparagraf", som har til formål at skabe en god overgang for børn med støttebehov til et
selvstændige og selvforsørgende voksenliv.

Efterværn kan bestå af en anbringelse udenfor hjemmet eller en kontaktpersonsstøtte under den unges ophold i egen bolig.
Efterværn indeholder ikke økonomisk forsørgelse. Den unge kan have egen lønindtægt i form af fuldtidsjob, fritidsjob
eller de kan modtage forsørgelse i form af uddannelseshjælp.

Princippet i lovgivningen omkring egenbetaling for anbragte unge er, at den unge skal sidestilles med andre unge, som
ikke er anbragt gennem et bidrag til udgiften til deres anbringelse i form af en egenbetaling. Denne egenbetaling svarer til
de udgifter, som den unge ville have haft til husleje og andre faste udgifter, hvis han eller hun havde boet i egen bolig.
Dermed er egenbetalingen et vigtigt led i forberedelsen af den unge til et selvstændigt voksenliv.

Kommunalbestyrelsen har tidligere truffet beslutning om, at rådighedsbeløbet for borgere på botilbud skulle være 2.800
kr. Denne beslutning gælder som udgangspunkt også for unge, som er omfattet af efterværnsreglerne. Størrelsen på det
nuværende vedtagne rådighedsbeløb betyder imidlertid, at de unge, som er anbragt og er på uddannelseshjælp, har et
større rådighedsbeløb til privatforbrug, end de vil få, når de skal flytte i egen bolig. Dette fordi de ikke har udgifter til
husleje. For at forberede de unge, som er anbragt udenfor deres hjem bedst muligt til et selvstændigt og selvforsørgende
voksenliv, har de brug for støtte fra voksne. Mange hjemmeboende unge har forældre til at lære dem at få et realistisk
privatforbrug/rådighedsbeløb og de får støtte til at spare op til de skal flytte i egen bolig. Andre unge, som flytter ud i egen
bolig, har mulighed for at låne/få økonomisk hjælp fra forældre eller netværk. Det har unge, som er anbragt udenfor deres
hjem meget sjældent.

Det er forvaltningens vurdering, at unge, som er anbragt, vil blive bedre rustet til et selvstændigt voksenliv, hvis de får et
incitament til at oparbejde en opsparing til bolig. Det betyder, at de får mulighed for at blive uafhængige af lån til bolig,
når deres efterværn ophører og de skal flytte i egen bolig.

Konkret betyder forslaget, at de unge får 2000 i rådighedsbeløb, og at de kan vælge at medregne op til 2000 kroner af
deres indtægt som en særlig udgift til boligopsparing. Det er den enkelte unge, som vælger, om han eller hun vil spare op
og hvor meget. Se eksemplerne i bilag på sagen.

Lovgrundlag

Lov om social service.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at rådighedsbeløbet for unge på efterværn, som er anbragt, fastsættes til 2000 kr. pr. måned,

2. at KL’s takster for kost til børn og unge, som er anbragt, følges,

3. at huslejen fastsættes til 80 kr. pr. m2, og at udgiftsniveauet til el, vand og varme fastsættes til 972 kr.,

4. at særlige udgifter (høje transportudgifter, uddannelsesmaterialer, receptpligtig medicin) fratrækkes den unges
egenbetaling og

5. at boligopsparing betragtes som en særlig udgift (maksimalt 2000 kr. pr. måned).



Historik

Beslutning fra Børne- og Skoleudvalget, 15. december 2021, pkt. 3:

Tiltrådte indstillingen.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 1. februar 2022, pkt. 5:

Tiltrådte indstillingen, idet der ønskes en uddybning af efterværn og praksis.

(Ø) kunne ikke tiltræde

Beslutning

Sagen sendes tilbage til fornyet belysning i fagudvalget.

Bilag

Fastsættelse af kriterier for egenbetaling samt rådighedsbeløb til unge, som er anbragt udenfor hje.



Punkt 3: BSU/ØU/KB - Skoleindskrivning; Elev- og klassetal, skoleåret
22/23 (høring)

17.02.04-A26-1-21

Anledning

Oprettelse af 0. klasser og hold i basisdansk på kommunens folkeskoler i skoleåret 2022/2023.

Sagsfremstilling

Denne sag omhandler antallet af 0. klasser og antal hold i basisdansk på kommunens folkeskoler i skoleåret 2022/2023. I
tråd med den vedtagne procedure behandler Børne- og Skoleudvalget sagen om skoleindskrivningen for skoleåret
2022/2023. Høringsperioden er fra den 16. december 2021 til den 10. januar 2022. Herefter vil sagen igen blive behandlet
af Børne- og Skoleudvalget og sendt videre til behandling i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Kommunalbestyrelsen har tidligere benyttet en række parametre som grundlag for beslutningen om antal klasser og
fordelingen af klasser mellem skolerne. Det drejer sig om klassekvotienter med et loft i Albertslund Kommune på 25 børn
i 0. klasse, en robust skolestruktur, antallet af hold i basisdansk, opfyldelse af forældres skoleønsker og en balanceret
fordeling af tosprogede børn. Disse parametre er også indeholdt i denne sag og danner baggrund for forvaltningens
indstilling til antal klasser og fordeling af klasser i skoleåret 2022/2023.

I november 2020 besluttede Kommunalbestyrelsen, at den nuværende model for klassedeling og skoledistrikter fastholdes
til skoleåret 2022/2023, da forventningen på det tidspunkt var et konstant elevtal på kort sigt. Derudover er en større
kapacitetsanalyse af skoleområdet igangsat, og når analysen foreligger, vil det være relevant at revurdere principperne for
skoledistrikter og klassedannelser. Kommunalbestyrelsen besluttede forud for skoleåret 2021/2022 at oprette 11 klasser
med i alt 250 elever fordelt med to spor på Egelundskolen og tre spor på henholdsvis Herstedlund Skole, Herstedvester
Skole og Herstedøster Skole. Efter Kommunalbestyrelsens seneste beslutning i februar 2021 om antallet af klasser er
elevtallet faldet yderligere, hvilket betyder, at det samlede antal elever kan rummes i færre klasser end hidtil.

Antal børn i skoleåret 2022/2023

Forældre til 336 børn er inviteret til indskrivning på kommunens folkeskoler for skoleåret 2022/2023. Samlet ønsker
forældrene til 245 børn, at deres barn skal begynde i 0. klasse i en folkeskole i Albertslund Kommune. For de børn, der
endnu ikke er indskrevet til folkeskole, gælder, at de i overvejende grad indskrives på privatskoler eller har brug for et
specialiseret skoletilbud. Det er samtidig forvaltningens erfaring, at antallet af børn, der skal starte i 0. klasse, ikke stiger
fra indskrivningen i november måned til august året efter, hvor børnene begynder i skole.

Det er et ønske i Kommunalbestyrelsen at skabe en balanceret fordeling af eleverne på tværs af sociale og etniske
forskelligheder på skolerne. Samtidig har Kommunalbestyrelsen en særlig forpligtigelse til at tilbyde målrettet
undervisning i dansk som andetsprog for denne gruppe af børn, hvis de har behov. Derfor er andelen af tosprogede børn
en af faktorerne i elev- og klassetalssagen. Ud af de 336 børn, der kan starte i 0. klasse, er 50 % tosprogede.

Tabel 1 viser, hvilke skoledistrikter de 245 børn bor i, samt hvilke skoler forældrene ønsker, at deres børn skal gå på.

Tabel 1

Børn bosiddende i
skoledistriktet

Antal børn, der
ønsker distriktsskolen

Ønsker skolen i alt
(børn fra hele



kommunen)

Egelundskolen 55 32 47

Herstedlund
Skole

111 38 51

Herstedvester
Skole

80 27 58

Herstedøster
Skole

90 59 92

Børn i alt 336 156 245

Antal klasser - - 9,8

Antal klasser og fordeling af klasser

Denne sag omfatter tre mulige modeller til fordeling af klasser mellem skolerne - to modeller med i alt 10 klasser og en
model med i alt 11 klasser. Modellerne betegnes model A, B og C.

Der fremlægges med denne sag to modeller med i alt 10 klasser, da der er lagt vægt på et robust samlet skolevæsen og
muligheden for en bæredygtig drift på den enkelte skole i fordelingen af klasser mellem skoler og hold i basisdansk.
Såfremt der bliver oprettet mere end 10 klasser til det kommende skoleår, bliver der samtidig skabt overkapacitet på
skoleområdet generelt. Det vil betyde, at nogle af skolerne tidligt i børnenes skoleforløb vil være tvunget til at
sammenlægge klasser for at opnå balance i økonomien. Da den nuværende ressourcemodel er elevtalsafhængig, skal der
være 24 elever i en klasse i indskolingen, for at klassen er økonomisk bæredygtig. Hvis der er færre end 24 elever i en
klasse, skal skolen finde de resterende ressourcer et andet sted, som oftest vil det være fra den sociale pulje.

Basisdansk og socioøkonomi

Af de 245 børn, der er indskrevet til at begynde i 0. klasse i en af de fire folkeskoler, er 35 børn indstillet til undervisning i
basisdansk. Lovgivningen på området foreskriver, at der maksimalt må være 7 elever på et hold i basisdansk. Det betyder,
at de 35 børn kan rummes på 5 hold. Nedenstående modeller er dog baseret på 6 hold i basisdansk, så der er mulighed for
at rumme eventuelle tilflyttere, der har behov for undervisning i basisdansk.

Hvad angår den sociale baggrund for børn i Albertslund, ved vi, at 45 % af børnene mellem 6 og 16 år ikke er berørt af et
af de seks sociale parametre, som Danmarks Statistik almindeligvis benytter til at estimere, om børn potentielt er socialt
udsat. Data viser også, at 13 % af børn mellem 6 og 16 år i byen er berørt af tre eller flere af de seks sociale parametre.
Den sociale baggrund for skolernes børnegrupper varierer. Bilaget præsenterer begreberne og data på skoleniveau.

Model A

I denne model oprettes i alt 10 klasser og 6 hold i basisdansk. Fordelingen af klasser og hold fremgår af tabel 2 nedenfor,
hvor også antal elever og klassekvotienterne fremgår. Fordelingen af klasser og hold bliver foldet ud i bilaget, som
indeholder detaljerede data for fordelingen af børnene mellem skolerne.

Tabel 2: Model A



Antal
klasser

Antal hold i
basisdansk

Antal
elever Klassekvotient

Egelundskolen 2 1 50 25,0

Herstedlund Skole 2 2 50 25,0

Herstedvester
Skole 3 1 70 23,3

Herstedøster Skole 3 2 75 25,0

I alt 10 6 245 24,5

Over en årrække er børnetallet faldet i kommunen, og det er en opmærksomhed fortsat at skabe bæredygtige skoler trods
faldende børnetal. Tidligere har skolerne i en periode samlet set fået oprettet 13 spor fordelt med 2 klasser på
Egelundskolen, 3 klasser på Herstedlund Skole og 4 klasser på henholdsvis Herstedvester Skole og Herstedøster Skole.
Med ovenstående model for fordeling af klasser mellem skolerne, vil tre ud af fire skoler i skoleåret 2022/2023 få oprettet
én klasse mindre sammenlignet med perioden med 13 spor. På den måde vil konsekvensen af et lavere børnetal blive
fordelt mellem skolerne i det fælles skolevæsen.

Med model A kan flest forældreønsker imødekommes. Modellen vil betyde afslag på i alt 10 skoleønsker fordelt med to
ønsker til Herstedlund Skole og otte ønsker til Herstedøster Skole. Model A giver den største ubalance i fordelingen af
tosprogede børn, da 64 % af børnene i 0. klasse på Herstedlund Skole vil være tosprogede. Forskellen til model C med i
alt 11 klasser er dog lille, da der i den model vil være 62 % af børnene i 0. klasse på Herstedlund Skole, der er tosprogede.
Forældreønsker og andel tosprogede børn er foldet mere ud i bilaget.

Model B

I denne model oprettes i alt 10 klasser og 6 hold i basisdansk. Fordelingen af klasser og hold fremgår af tabel 3 nedenfor,
hvor også antal elever og klassekvotienterne fremgår. Fordelingen af klasser og hold bliver foldet ud i bilaget, som
indeholder detaljerede data for fordelingen af børnene mellem skolerne. Forskellen til model A er, at der i denne model
oprettes 3 spor på Herstedlund Skole og 2 spor på Herstedvester Skole, hvilket er omvendt i model A.

Tabel 3: Model B

Antal
klasser

Antal hold i
basisdansk

Antal
elever

Klassekvotient

Egelundskolen 2 1 50 25,0

Herstedlund Skole 3 2 70 23,3

Herstedvester
Skole

2 1 50 25,0

Herstedøster Skole 3 2 75 25,0

I alt 10 6 245 24,5

Med model B vil der være flere forældre, der får afslag på deres skoleønske. Modellen vil betyde afslag på i alt 30
skoleønsker fordelt med 19 skoleønsker til Herstedvester Skole og 11 skoleønsker til Herstedøster Skole. Model B giver



en bedre balance i fordelingen af tosprogede børn sammenlignet med model A og C, da 57 % af børnene i 0. klasse på
Herstedlund Skole er tosprogede mod 64 % i model A og 62 % i model C. Det betyder, at hvis fordelingen af tosprogede
børn skal være så balanceret som mulig, vil det betyde flere afslag til forældre på skoleønsker.

Model C

I denne model oprettes i alt 11 klasser og 6 hold i basisdansk. Fordelingen af klasser og hold fremgår af tabel 4 nedenfor,
hvor også antal elever og klassekvotienterne fremgår. Fordelingen af klasser og hold bliver foldet ud i bilaget, som
indeholder detaljerede data for fordelingen af børnene mellem skolerne. Antallet af klasser og fordelingen af disse er i
denne model identisk med den model, som Kommunalbestyrelsen vedtog forud for skoleåret 2021/2022.

Tabel 4: Model C

Antal
klasser

Antal hold i
basisdansk

Antal
elever

Klassekvotient

Egelundskolen 2 1 47 23,5

Herstedlund Skole 3 2 53 17,7

Herstedvester
Skole

3 1 70 23,3

Herstedøster Skole 3 2 75 25,0

I alt 11 6 245 22,3

Med model C vil klassekvotienten på tre ud af fire skoler være lavere end de 24 elever, der skal til i en økonomisk
bæredygtig klasse. Særligt på Herstedlund Skole vil klassekvotienten være så lav, at skolens ledelse vil skulle finde
finansiering til den lovpligtige undervisning i den sociale pulje. Modellen vil betyde afslag på i alt 16 skoleønsker, som
alle er til Herstedøster Skole. Fordelingen af tosprogede børn ligner fordelingen i model A, dog med den forskel, at 62 %
af børnene i 0. klasse på Herstedlund Skole er tosprogede i model C, mens andelen er 64 % i model A.

Forvaltningens vurdering

Forvaltningen har været i dialog med skolelederne om antallet af børn, der skal starte i 0. klasse i det kommende skoleår,
og dermed også antallet af klasser og fordelingen af klasser mellem skolerne. På den baggrund og med baggrund i en
balance mellem de nævnte parametre i sagen ovenfor anbefaler forvaltningen, at der bliver oprettet 10 klasser og 6 hold i
basisdansk på kommunens fire folkeskoler. Forvaltningen anbefaler, at fordelingen af klasser og hold i basisdansk mellem
skolerne er som i model A.

SupplerendeSagsfremstilling

Direktørområdet Børn, Sundhed & Velfærd, 10. januar 2022

Der er indkommet høringssvar fra:

• Egelundskolens skolebestyrelse og MED-udvalg

• Herstedlund Skoles skolebestyrelse og MED-udvalg

• Herstedvester Skoles skolebestyrelse, ledelse og MED-udvalg



• Herstedøster Skoles MED-udvalg, skolebestyrelse, SFO-råd samt forældrebestyrelsen på Familiecenteret Storagergaard

• DLF Kreds 25

Nedenfor er angivet en sammenfatning af det perspektiv, hver enkelt høringspart har lagt i sit høringssvar.

Egelundskolens skolebestyrelse og MED-udvalg har ikke specifikke bemærkninger til de forskellige modeller, da
modellerne er ens for dem. De ønsker dog blandt andet at påpege vigtigheden af økonomisk bæredygtige klasser.

Herstedlund Skoles skolebestyrelse og MED-udvalg foretrækker model B, da de øvrige modeller giver en højere
tosprogsprocent på Herstedlund Skole og en skæv fordeling af de tosprogede børn mellem kommunens skoler. De giver
udtryk for, at Model B giver skolen en mulighed for en stabil økonomi, samt at det er den model, der nærmest afspejler
befolkningssammensætningen i de enkelte skoledistrikter.

Herstedvester Skoles skolebestyrelse, ledelse og MED-udvalg peger på model A, da den fastholder 3 spor på skolen og
giver en klassekvotient på 23,3 børn i de kommende 0. klasser, hvilket kun er lidt lavere end de 24 børn, der skal til for at
skolen ikke skal hente finansiering andetsteds. Samtidig opfylder denne model flest forældreønsker. De giver udtryk for,
at de ikke kan støtte model B, da den giver ét spor mindre til skolen. De er ikke afvisende overfor model C, som (ligesom
model A) også giver skolen tre spor.

Herstedøster Skoles MED-udvalg, skolebestyrelse og SFO-råd samt forældrebestyrelsen på Familiecenteret Storagergaard
ønsker ikke at pege på en specifik model, da alle tre modeller giver Herstedøster Skole det samme antal spor og hold i
basisdansk. De giver udtryk for, at det er vigtigt, at der skeles til forældrenes ønsker, da deres erfaring er, at det er svært at
fastholde de elever, der bliver tildelt en anden skole end forældrenes oprindelige ønsker.

DLF Kreds 25 påpeger behovet for forudsigelighed, når det kommer til oprettelse af antal spor på skolerne i årets elev- og
klassetalssag. De mener også, at en klassekvotient på 25 børn må vurderes for høj, når man tager elevgruppen i
betragtning.

På baggrund af høringen fastholder forvaltningen indstillingen om, at klassedannelsen sker efter model A.

Direktørområdet Børn, Sundhed & Velfærd, 21. januar 2022

Børne- og Skoleudvalget ønskede på deres møde den 19. januar 2022 en ny model tilføjet. Modellen skal have en
maksimal klassekvotient på 24 elever. Derudover ønskede udvalget et geografisk kort med skoledistrikter og sogne.

Modellen, kaldet model D, er tilføjet i bilaget ”Bilag - Model A,B,C og D”, mens det geografiske kort er vedlagt sagen
som bilag.

Lovgrundlag



Folkeskoleloven

Bekendtgørelse om folkeskolens undervisning i dansk som andetsprog (BEK nr. 1053 af 29.06.2016)

Styrelsesvedtægten for Albertslund Kommune

Kommunikation

"Skoleindskrivning - Elev- og Klassetal, skoleåret 2022/2023" sendes i høring hos skolebestyrelserne den 15. december
2021 med høringsfrist den 10. januar 2022 kl. 12.00.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at "Skoleindskrivning - Elev- og klassetal, skoleåret 2022/2023" sendes i høring hos skolebestyrelserne den 16.
december 2021 med høringsfrist den 10. januar 2022 kl. 12.00, og

2. at skoleindskrivningen foretages efter den beskrevne model A.

Historik

Beslutning fra Børne- og Skoleudvalget, 15. december 2021, pkt. 1:

Tiltrådte at sende sagen i høring, idet udvalget anbefaler model A.

Beslutning fra Børne- og Skoleudvalget, 19. januar 2022, pkt. 4:

Tiltrådte indstillingen, idet der udarbejdes en Model D med 24 elever fordelt på klasserne, til Økonomiudvalgets
behandling.

(F), (V) og (B) undlod at stemme.

Bodil Garde (Ø) deltog ikke på mødet.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 1. februar 2022, pkt. 7:

Tiltrådte indstillingen, idet

(A, B, V) stemte for model A

(C, O, Ø, F) undlod at stemme



Beslutning

Godkendte indstillingen, idet

15 stemte for (A, B, V. O, C)

6 stemte imod (Ø, F) - idet (Ø) støtter model D

og idet (F) ønskede mindretalsudtalelse tilføjet:

SF kan ikke stemme for de fremlagte modeller. Vi mener, at kriteriernes vægtningen mellem klassestørrelse, det der
kaldes to-sprogethed, forældreønsker og antallet af spor er skæv, og at opgørelsen i tosprogethed er forfejlet.

Vi savner et fokus på sociale udfordringer og socioøkonomiske forhold. Og vi ønsker en økonomimodel, der medtager
både antal klasser og elever for at sikre et stabilt antal spor over årene.

Bilag

Bilag - model A, B og C

Høringssvar

Kort over skoledistrikter og sogne

Bilag - model A, B, C og D

KB - Klassetalssag - svar på spørgsmål

Diskretioneringsregler BU.pdf



Punkt 4: ÆU/ØU/KB - Tilsyn på Rehabiliteringen

27.00.00-K04-1-21

Anledning

Rehabiliteringen har iværksat handleplan på baggrund af tilsyn og efterfølgende påbud fra Styrelsen for Patientsikkerhed.

Sagsfremstilling

I Albertslund Kommune foretages der løbende tilsyn med ældreplejen.

Den 7. september 2021 gennemførte Styrelsen for Patientsikkerhed et opfølgende tilsyn på Rehabiliteringen, hvilket skete
på baggrund af en indberetning af 14. september 2020 fra Albertslund Kommune. Forvaltningen modtog i november 2021
tilsynsrapporten fra Styrelsen for Patientsikkerhed til høring, hvor der blev givet et påbud. Forvaltningen udarbejdede og
iværksatte på baggrund af påbuddet fra Styrelsen for Patientsikkerhed en handleplan, der imødekommer anmærkningerne
fra Styrelsen for Patientsikkerhed.

Den 16. december 2021 modtog forvaltningen den endelige rapport fra Styrelsen for Patientsikkerhed, hvor det fremgår,
at Rehabiliteringen har planlagt og iværksat tiltag med henblik på de forhold, som tilsynet konstaterede. Styrelsen for
Patientsikkerhed fastholder i rapporten påbuddet med anmærkningen "kritiske problemer af betydning for
patientsikkerheden". Forvaltningen tager anmærkningerne fra tilsynet meget alvorligt og arbejder løbende på at forbedre
kvaliteten af plejen, dokumentationen og opkvalificeringen af medarbejderne.

Vedlagt som bilag er:

Notat om tilsyn på Rehabiliteringen
Rehabiliteringens handleplan
Høringssvar til Styrelsen for Patientsikkerhed
Resumé til offentliggørelse vedr. påbud fra Styrelsen for Patientsikkerhed
Tilsynsrapport - Rehabiliteringen fra Styrelsen for Patientsikkerhed

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at tilsynsmaterialet tages til efterretning og
2. at handleplanen godkendes.

Historik

Beslutning fra Ældreudvalget, 20. januar 2022, pkt. 2:

Tiltrådte indstillingen, idet

at udvalget finder det kritisabelt, at tidligere beslutninger om opfølgning og ændringer som følge af denne alvorlige
sag ikke i alle tilfælde er ført helt ud i livet,
at udførelsen af handleplanen følges tæt/månedligt af Ældreudvalget og
at forvaltningen på baggrund af udvalgets drøftelser udarbejder et forslag til pressemeddelelse om sagen, der kan
udsendes på vegne af udvalget.



Lars Gravgaard Hansen (C) deltog ikke under behandlingen af punktet.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 1. februar 2022, pkt. 8:

Tiltrådte indstillingen.

Beslutning

Godkendte indstillingen, med tilføjelse af nyt punkt 3:

3. at der bestilles en plan til udvalget, der inden for eksisterende fysiske rammer på plejecentre og boliger, der indeholder
forslag med ekstra kapacitet, således at de nuværende specialindrettede pladser på rehabiliteringen kan bruges
udelukkende til de oprindelige rehabiliteringsopgaver

Bilag

Notat om tilsyn på Rehabiliteringen

Rehabiliteringen handleplan 2021-22

Høringssvar til Styrelsen for Patientsikkerhed

Resumé til offentliggørelse

Tilsynsrapport - Rehabiliteringsafdelingen

Udtalelse fra Ældrerådet

Oplæg til Ældreudvalget - PP

Spørgsmål fra Helge Bo Jensen

Spørgsmål fra Birgit Hauer

Pressemeddelelse fra Ældreudvalget



Punkt 5: ØU/KB - Forslag fra Enhedslisten, Dansk Folkeparti og Venste
vedr. AMC med baner

01.02.00-P16-1-22

Anledning

Forslag fra Enhedslisten, Dansk Folkeparti og Venstre vedr. AMC med baner

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen pålægger forvaltningen at undersøge mulighederne for at genetablere AMC med baner på en
lokation i Albertslund eller grænsende op til Albertslund. Herunder undersøges det konkret:

- under hvilke økonomiske og fysiske betingelser AMC kan placeres på den vestlige/sydlige del af Hyldagergrunden.

- hvilke andre placeringer der kan komme på tale, bl.a. på arealer langs motorveje i kommunen.

Det ønskes i hvert enkelt tilfæde belyst hvilke støjbegrænsende tiltag der kan/bør etableres samt hvilke ændringer, der er
nødvendige i forhold til kommuneplan og lokalplaner.

Begrundelse

Som det er vedtaget i den tidligere kommunalbestyrelse, skal der indenfor en treårige periode etableres en permanent
løsning for AMC. I den forbindelse er det vores opfattelse, at alternative løsninger i Albertslund (eller grænsende op til
Albertslund) ikke er belyst i tilstrækkeligt omfang.

Indstilling

 Enhedslisten, Dansk Folkeparti og Venste indstiller,

1. at forslaget godkendes

Historik

Beslutning fra Økonomiudvalget, 1. februar 2022, pkt. 21:

Sagen oversendes til Kommunalbestyrelsen

Beslutning

Man stemte om forslag fra (Ø, O, V)

- Under hvilke økonomiske og fysiske betingelser AMC kan placeres på den vestlige/sydlige del af Hyldagergrunden.

For stemte 3 (Ø, O)

Imod stemte 13 (A, F, B)



Undlod 5 (C, V)

Forslaget bortfaldt

- Hvilke andre placeringer der kan komme på tale, bl.a. på arealer langs motorveje i kommunen.

For 8 (Ø, F, V, O)

Imod stemte 9 (A, B)

Undlod 4 (C)

Forslaget bortfaldt

(A) stillede følgende ændringsforslag:

- at der arbejdes videre med AMC-sagen i overenstemmelse med budgetaftalen for 2022

- at der træffes beslutning om Basecamps( AMC) varige placering i 2022

- at der udtrykkes anerkendelse af det igangværende arbejde med at etablere Basecamp

For stemte 17 (A, B, C, F)

Undlod 4 (Ø, V, O)

Ændringsforslaget blev godkendt



Punkt 6: KB - Forslag fra Enhedslisten om at Albertslund tilslutter sig
ICAN Cities Appeal

14.00.08-A00-1-22

Anledning

Forslag fra Enhedslisten om at Albertslund tilslutter sig ICAN Cities Appeal

Sagsfremstilling

Albertslund kommune tilslutter sig ICAN Cities Appeal (ICAN står for International Campaign to Abolish Nuclear
Weapons) og dermed opfordringen til den danske regering om at ratificere FNs traktat om et forbud mod atomvåben på
linje med forbuddet mod kemiske og biologiske våben.

Baggrund:

Atomkapløbet, som vi var mange, der håbede sluttede med den kolde krig, er desværre genoptaget. Vigtige
nedrustningsaftaler er opsagt, og der er fuld kraft på oprustningen. bl.a. med missilskjold. Atommagterne moderniserer
deres atomvåben, bl.a. med nye supersoniske raketter. Det øger faren for en katastrofe.

Derfor har et stort flertal i FN (122 lande svarende til 2/3 af FN’s medlemslande) vedtaget en traktat om forbud mod
atomvåben. 86 lande har underskrevet og 59 lande har indtil nu ratificeret traktaten, som trådte i kraft for d. 22. januar
2021. Atomvåben er nu ulovlige ligesom giftgas og andre forfærdelige våbentyper.

Desværre tøver en række lande, heriblandt Danmark med at tiltræde traktaten.
I Danmark har – udover en række fredsgrupper - og det tværpolitske FN-forbundet på sit landsmøde 2. oktober 2021
opfordret regeringen til at ratificere forbudstraktaten og som observatør deltage i den forestående FN-konference i Wien i
marts 2022. Udover de lande, der har ratificeret, vil bl.a. Finland, Sverige og NATO-landene Norge og Tyskland deltage
som observatører.

Med det konfliktniveau der er, og den konfliktoptrapning, der i øjeblikket sker, er det vigtigt og hastende, at alle der kan,
gør noget for at fremme dialog og nedrustning i stedet for optrapning.

Appellen lyder:

"Vores kommune er dybt bekymret over den alvorlige trussel, som atomvåben udgør mod lokalsamfund overalt. Vores
borgere har ret til at leve i en verden fri for atomvåben. Al brug af atomvåben, hvad enten det sker bevidst eller som følge
af fejl eller uheld, vil have katastrofale, omfattende og langvarige konsekvenser for mennesker, samfund og miljø.
Derfor støtter vi FN-traktaten, der forbyder atomvåben og opfordrer den danske regering til at tilslutte sig traktaten."

Foreløbig har alene i Norge 50 tilsluttet sig appellen, blandt andet Bergen og Oslo. Over 70 tyske byer har tilsluttet sig,
blandt andet Berlin, Bremen og Flensburg. 4 delstater og over 60 byer i USA har tilsluttet sig, blandt andet New York,
Washington og Los Angeles.

Se den samlede liste over tilsluttede byer her
https://cities.icanw.org/list_of_cities

Indstilling

Enhedslisten indstiller,

1. at forslaget godkendes

Beslutning

https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3a%2f%2fcities.icanw.org%2flist_of_cities&data=04%7c01%7c%7c828fa98da81d49b8560108d9e4893b6b%7c584b4490175146b5854b79e445ca4387%7c1%7c0%7c637792100321040107%7cunknown%7ctwfpbgzsb3d8eyjwijoimc4wljawmdailcjqijoiv2lumziilcjbtii6ik1hawwilcjxvci6mn0%3d%7c3000&sdata=fky20xy0ddeiz7gpo9o2sk7cdmtqvn3ivhss3qp%2fzii%3d&reserved=0


Man stemte om forslaget

For stemte 6 (Ø, F)

Imod stemte 15 (A, B, V, O, C)

Forslaget bortfaldt



Punkt 7: KFU/ØU/KB - Teateraftale mellem Mungo Park, Høje-Taastrup og
Albertslund Kommuner

20.01.00-A00-1-21

Anledning

Samarbejdsaftale med Mungo Park og Høje Taastrup Kommune.

Sagsfremstilling

Teater Mungo Park og forvaltningen har gennem en årrække undersøgt muligheden for et mere fast samarbejde, da teater
som genre er underrepræsenteret i Albertslund. Mungo Park har fået ny direktør i form af dramatiker Anna Malzer, og
siden har Mungo Park været igennem en større fornyelse. Der er nu fokus på, at teateret forener en kommerciel og let
tilgængelig form med et mere vovet og ambitiøst indhold. Ambitionen er, at deres teaterstykker skal kunne være
tilgængelig for alle uanset baggrund. Ensemblet er præget af diversitet, og der er en satsning på nye stemmer fremfor de
veletablerede.

Dette oplevede publikum i Albertslund i 2020, da Mungo Park i samarbejde med Forbrændingen spillede forestillingen
"Tatovering". Forestillingen er skrevet og instrueret af Anna Malzer, og den underholdte publikum og gav stof til
eftertanke - især hos de unge klubbørn, hvor dette for flere af dem var deres første møde med teater.

På baggrund af ovenstående, samt en interessetilkendegivelse fra Høje Taastrup Kommune, har forvaltningen bakket op
om, at Mungo Park, igennem Folketingets kulturelle aktstykke, har fået bevilget i alt 600.000 kr. over de kommende tre
år, til at spille teater kontinuerligt i Albertslund og Høje Taastrup Kommuner. Kommunerne skal i aftalen hver bidrage
årligt med en finansiering på 200.000 kr. Der er i aftalen ikke et fast spillested, men kommunen skal stille gratis scener til
rådighed. Forvaltningen påtænker, at både MusikTeatret, Forbrændingen og mere alternative scener kan benyttes.

Økonomi

Mungo Park har opnået støtte på 600.000 kr. fra Folketingets kulturelle aktstykke til 3 års teater i Albertslund Kommune
og Høje Taastrup Kommune. Midlerne fordeles ligeligt mellem de to kommuner, som bidrager til aftalen med en årlig
egenfinansiering på 200.000 kr. hver.

Det foreslås, at finansieringen for 2022 bliver på 250.000 kr. De 200.000 kr., som er selve aftalen, og som indeholder de
minimum 8 opførte stykker om året, skal gå til finansiering af Mungo Park. De yderligere 50.000 kr. skal gå til, at
forvaltningen understøtter arbejdet og får det godt i gang. Det kan være finansiering af billetter til nye målgrupper,
etablering af scene på nye steder mv.

Finansiering for 2022 på kr. 250.000 anvises fra overførselssagen.

Finansiering for 2023 og 2024 skal findes i budget 2023.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at aftalerammen godkendes, og
2. at de 250.000 kr. til aftalen og understøttelse til 2022 bevilges fra overførselssagen, og
3. at der findes 200.000 kr. årligt til aftalen i 2023 og 2024 i budget 2023.

Historik



Beslutning fra Økonomiudvalget, 1. februar 2022, pkt. 9:

Tiltrådte indstillingen.

Beslutning

Godkendte indstillingen.

Bilag

Aftaleramme Albertslund, Høje Taastrup og Mungo Park



Punkt 8: §17,4 Byudvikling/ØU/KB - Kommissorium for §17.4 Udvalget for
Byudvikling

00.00.00-I00-34-21

Anledning

På det konstituerende kommunalbestyrelsesmøde d. 1. december 2021 blev det besluttet at §17.4 Udvalget for
Byudvikling skal fortsætte.

§17.4 Udvalget for Byudvikling skal i denne sag dels godkende det fremlagte forslag til kommissorium for udvalget, dels
anbefale at ØU og KB godkender kommissoriet for §17.4 Udvalget for Byudvikling.

Det er kommunalbestyrelsen, som fastlægger rammerne for udvalgets virke.

Sagsfremstilling

Kommissoriet for §17.4 Udvalget for Byudvikling indeholder en beskrivelse af udvalgets baggrund, formål, opgave,
mandat, sammensætning og arbejdsform.

Bilagt findes forslag til kommissorium for §17.4 Udvalget for Byudvikling.

Baggrund og sammensætning

Udvalgets arbejde tager udgangspunkt i den igangværende byudvikling og fortsætter dermed arbejdet fra det tidligere
§17.4 Udvalg for Byudvikling.

Udvalget består af i alt 5 medlemmer fra partierne A, B, C og F. Borgmesteren deltager fast ved de møder, hvor bygherre
deltager på udvalgets møder.

Udover de faste medlemmer er der mulighed for at knytte eksterne deltagere til udvalget for en kortere eller længere
periode. Det kan være relevant i de tilfælde, hvor udvalget beslutter at sætte fokus på et særligt tema. Ligesom der også er
mulighed for at invitere eksterne oplægsholdere til enkelte af udvalgets møder.

Formål og opgave

Udvalget er nedsat efter Styrelseslovens § 17.4. Dvs. udvalget er nedsat til at fungere som rådgivende udvalg for
kommunalbestyrelsen eller et eller flere af de stående udvalg.

Udvalget skal således på baggrund af deres arbejde komme med anbefalinger til de stående udvalg i spørgsmål relateret til
byudviklingen. Anbefalingerne kan fremkomme på baggrund af udvalgets løbende ordinære arbejde eller som resultat af
udvalgtes arbejde med særlige temaer.



Udvalgets overordnede formål er dermed at have et samlet overblik over den igangværende byudvikling herunder have
særlig opmærksomhed på, hvorvidt der er fremdrift i de enkelte projekter.

Endvidere er det udvalgets opgave at fungere som kontaktfora for Vridsløse og Coop Byen, og udvalget erstatter dermed
de to eksisterende kontaktfora for de to områder, hvilket indbefatter ca. 2 årlige møder med bygherre.

Arbejdsform

Udvalgets arbejde er struktureret som arbejdet i de stående udvalg dog har udvalget en særlig opgave i at få belyst og
drøfte relevante temaer i byens udvikling. Udvalgets anbefalinger bringes videre til de stående udvalg via det formelle
dagsordenssystem, så udvalgets arbejde gøres offentligt tilgængeligt på lige fod med de øvrige udvalg.

Sager for §17.4 Udvalget for Byudvikling behandles på anbefaling fra udvalget efterfølgende i Miljø- & Byudvalget,
dernæst Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at kommissoriet for §17.4 Udvalget for Byudvikling godkendes.

Historik

Beslutning fra Udvalget for Byudvikling (§17, stk. 4), 18. januar 2022, pkt. 1:

Tiltrådte indstillingen.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 1. februar 2022, pkt. 10:

Tiltrådte indstillingen

Beslutning

Godkendte indstillingen.

Bilag

Forslag kommissorier for § 17 stk. 4 Byudvikling, Udvalgsmøde_Jan. 2022

Oplæg til kommissorium § 17.4 Byudvikling, jan. 2022.pdf



Punkt 9: §17.4 Plejeboliger/ØU/KB - Kommissorium for 17,4 udvalget for
plejeboliger

00.01.00-A30-2-21

Anledning

På det konstituerende kommunalbestyrelsesmøde d. 1. december 2021 blev der nedsat et § 17 stk. 4 udvalg for
Plejeboliger.

Denne sag fremlægger kommissoriet for §17, stk. 4 udvalget for plejeboliger til godkendelse af Kommunalbestyrelsen.

Kommunalbestyrelsen fastligger rammerne for udvalgets virke.

Sagsfremstilling

Vedhæftet som bilag er kommissorium for §17, stk.4 udvalget for plejeboliger.

Udvalget består af i alt 7 medlemmer. Heraf er 5 Kommunalbestyrelsesmedlemmer og hhv. en repræsentant fra
Ældrerådet og Handicaprådet.

Udvalget har en rådgivende funktion i forbindelse med gennemførelsen af byggeriet af plecenteret Albertshøj.

Byggeprojektet om plejecenter Albertshøj har ved påbegyndelsen af udvalgets arbejde allerede været i udbud og endeligt
projekteret. Byggeriet af plejecenteret er i gang.

Udvalget vil løbende blive orienteret om tidsplan og økonomi for byggeriet, samt konsulteret ved besparelser og
prioriteringer, der kan komme i den sidste del af byggeperioden.

Udvalget har i den forbindelse til opgave, at:

Følge fremdrift i byggeriet
Komme med input til eventuelle prioriteringer der ændrer ved de besluttede rammer der er for byggeriet.
Følge den økonomiske fremdrift i byggeriet
Være orienteret om risici i projektet.

Udvalgets sager behandles efterfølgende i Miljø- & Byudvalget, dernæst Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Det forventes at byggeriet af etape 3 af plejecenter Albertshøj står færdig i løbet af 2023. Der skal inden byggeriet tages i
brug være fundet et nyt formål for udvalget. Der træffes ny beslutning om udvalgets opgave i Kommunalbestyrelsen i
2023.

Lovgrundlag

Kommunestyrelseslovens §17, stk. 4.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø og Beskæftigelse indstiller,



1. at kommissoriet godkendes.

Historik

Beslutning fra Plejeboliger (§17, stk. 4) , 31. januar 2022, pkt. 2:

Tiltrådte indstillingen.

Akhlaq Ahmad (A) deltog ikke på mødet.

Bergitte Wittus (Ældrerådet) deltog ikke under punktet.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 1. februar 2022, pkt. 11:

Tiltrådte indstillingen

Beslutning

Godkendte indstillingen.

Bilag

Kommissorium for §17,4 Udvalget for Plejeboliger



Punkt 10: ØU/KB - Kommissorium for §17.4 Udsatte børn og handicappede

00.01.00-A30-2-21

Anledning

På det konstituerende kommunalbestyrelsesmøde d. 1. december 2021 blev det besluttet at nedsætte et § 17 stk. 4-udvalg
om udsatte børn og handicappede.

ØU/KB skal i denne sag godkende det fremlagde forslag til kommissorium for udvalget.

Det er kommunalbestyrelsen som fastlægger rammerne for udvalgets virke.

Sagsfremstilling

Kommissoriet for § 17.4 udsatte børn og handicappede indeholder en beskrivelse af udvalgets baggrund, formål, opgave,
mandat, sammensætning og arbejdsform.

Kommissoriet er kan ses i bilag 1.

Baggrund og sammensætning

Dette § 17. stk. 4-udvalg tager udgangspunkt i en længerevarende opmærksomhed både internt i forvaltningen, og fra
politikere, forældre mv. på kommunens arbejde med udsatte og handicappede børn.

Udvalget består af 5 medlemmer fra partierne V, A, B,C og F. Derudover foreslås det, at der udpeges 5 eksterne
medlemmer fra handicaprådet (2 medlemmer), Udsatterådet, Ungerådet og Forældrenetværket.

Formål og opgave

Udvalget er nedsat efter Styrelseslovens § 17 stk. 4. Dvs. udvalget er nedsat til at fungere som rådgivende udvalg for
kommunalbestyrelsen eller et eller flere af de stående udvalg.

Udvalget skal således på baggrund af deres arbejde komme med forslag til en ny sammenhængende børnepolitik samt
eventuelt øvrige forslag til forbedringer på området.

Arbejdsform

Udvalgets arbejde er struktureret som arbejdende møder med tid til drøftelser og fordybelse. Udvalgets anbefalinger
bringes videre til de stående udvalg via det formelle dagsordenssystem, så udvalgets arbejde gøres offentligt tilgængeligt
på lige fod med de øvrige udvalg.

Lovgrundlag

LBK nr 47 af 15/01/2019 lov om kommunernes styrelse § 17. stk. 4.

Indstilling

Direktøren for området for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at kommissoriet for § 17.4 udvalget om udsatte børn og handicappede godkendes.

Historik



Beslutning fra Økonomiudvalget, 1. februar 2022, pkt. 12:

Tiltrådte indstillingen

Beslutning

Godkendte indstillingen.

Bilag

Udsatte børn og Familier - final



Punkt 11: ØU/KB - Opsigelse af lejemål på VUC (Brøndagerskolen)

82.25.00-A00-1-20

Anledning

Opsigelse af Brøndagerskolens lejemål i VUC Vestegnens ejendom på Gymnasievej 10.

Sagsfremstilling

I budgetaftalen for 2021 blev det besluttet at samle alle Brøndagerskolens tilbud på Brøndagerskolen og dermed fraflytte
lejemålet hos VUC Vestegnen. Det primære formål var at styrke skolens pædagogiske tilbud. Desuden medfører
beslutningen reducerede lejeudgifter, idet lejemålet på Brøndagerskolen kan opsiges.

Brøndagerskolen holder til på to adresser: Indskolings- og mellemskolebørnene på Brøndagerskolen på Nordmarks Allé
og udskolingseleverne i et lejemål på Gymnasievej 10 hos VUC i Vallensbæk Kommune ejet af Universitets- og
Byggestyrelsen.

AUC 10. Klasse har i dag til huse i en del af Brøndagerskolen. For at Brøndagerskolen kan blive samlet, skal AUC 10.
Klasse flytte til Sydskolen. Det forventes at ske hen over sommeren, når skoleåret er afsluttet.

Herefter igangsættes ombygning og istandsættelse af lokalerne i Brøndagerskolen, så man kan samle den del af
Brøndagerskolen, der har til huse i lejemålet hos VUC Vestegnen. Iht. den foreløbige tidsplan forventes Brøndagerskolens
nye lokaler at være indflytningsklar i januar/februar 2023. Herefter kan Brøndagerskolen fraflytte lejemålet hos VUC.
Bilag 1 viser i diagramform rokeringen, hvor Brøndagerskolen samles ved opsigelse af lejemål og AUC 10. Klasse flyttes
til Sydskolen.

Iht. lejekontrakten for lejemålet på VUC er der 12 måneders opsigelse, hvormed lejemålet kan opsiges med virkning fra
den 1. marts 2023.

Når lejemålet afleveres, skal det iht. lejekontrakten bringes tilbage til den stand, det var i ved lejekontraktens indgåelse.
Da beslutningen om at opsige lejemålet blev truffet i forbindelse med budgetaftalen for 2021, havde der ikke været en
nærmere dialog eller forhandling om de økonomiske betingelser for opsigelsen af lejemålet. Siden da har der været en
indledende dialog, som i den kommende tid skal følges af egentlige forhandlinger.

Forvaltningen har erfaret, at Universitets- og Byggestyrelsen, der ejer Gymnasievej 10, påtænker at nedrive bygningerne,
idet VUC også fraflytter lejemålet. Forvaltningen vil derfor indgå en dialog med Universitets- og Byggestyrelsen om
reduktion af udgiften til tilbagelevering af lejemålet. Forvaltningen håber bl.a. på den baggrund at finde en mindelig
løsning. Når forhandlingerne er afsluttet, fremsendes sag til politisk behandling om finansiering af udgifter til
tilbagelevering af lejemålet. Størrelsen af tilbageleveringsudgifterne kender ikke på nuværende tidspunkt. Det vil først ske
i løbet af den kommende forhandlingsfase.

Forvaltningen anbefaler fortsat at lejemålet opsiges, idet der vil være en stor driftsbesparelse på lang sigt, når lejeudgiften
bortfalder.

Økonomi



I budget 2021 er indarbejdet besparelser på en række driftsbevillinger med virkning fra august 2022. Den foreløbige
tidsplan viser, at det først vil kunne have virkning fra den 1. marts 2023. Mindrebesparelsen udgør netto 750.000 kr. og
300.000 kr. i henholdsvis 2022 og 2023. Med den foreløbige tidsplan vil disse besparelser ikke kunne realiseres. I
tidsplanen er der bl.a. taget hensyn til AUC 10. Klasses undervisning og eksamen, så de ikke skal rykke midt i et skoleår.

Når forhandlingerne om tilbageleveringen er afsluttet, fremsendes sag til politisk behandling om finansiering af udgifter
til tilbagelevering af lejemålet. Den afsatte anlægsbevilling til samling, indretning og ombygning af Brøndagerskolen
anvendes til at gennemføre selve projektet og kan derfor ikke forventes at kunne bruges til finansiering af
tilbageleveringsudgifterne.

Der vil i 2022 blive fremsendt sag til politisk behandling om finansiering af mindrebesparelser.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at Brøndagerskolens lejemål i VUC Vestegnen på Gymnasievej 10 opsiges i februar 2022.

Historik

Beslutning fra Økonomiudvalget, 1. februar 2022, pkt. 13:

Tiltrådte indstillingen, idet der sættes gang i forhandlingerne med VUC.

Beslutning

Godkendte indstillingen, idet det præciseres, at ejendnommen på Gymnasievej 10 i Vallensbæk er ejet af VUC.
Forhandling om udtrædelse af lejemålet skal ske med ejer.

Bilag

Bilag 1 Samling af Brøndagerskolen og flytning af 10 klasse til Sydskolen



Punkt 12: ØU/KB - Statslige opgaver til kommunerne

00.03.10-A00-1-21

Anledning

Der er i økonomiaftalen for 2022 mellem regeringen og KL aftalt, at sagsbehandlingen for de årligt ca. 250 EU-borgere
med dagpenge fra hjemlandet efter EU-forordning 883/04 overgår fra Workindenmark til kommunerne fra 1. januar 2022.

Sagsfremstilling

Lovændringen indebærer, at kommunerne fremadrettet skal varetage dialogen med den udenlandske jobsøger, dialog med
myndighederne i jobsøgerens hjemland, administration af relevante EU blanketter samt tilse, at jobsøgeren opretter et CV
og er aktivt jobsøgende.

KL opfordrer kommunerne til at overdrage opgaverne til ICS centrene (International citizen service). Dette set i lyset af
opgavernes kompleksitet.

Som opfølgning på denne opfordring har Albertslund Kommune modtaget skrivelse fra Københavns Kommune som
driver International Citizen Service East, der beskriver hvorledes kommunaerne i Region Hovedstaden og Region
Sjælland, med ressourcemæssig fordel, kan samle opgaverne i International Citizen Service. Skrivelsen er vedlagt som
bilag.

Albertslund Kommune har i forvejen samarbejde med ICS omkring indrejse af udenlandske studerende til Vognporten og
Morbærhaven.

Økonomi

Kommunerne er blevet kompenseret samlet med 4,7 mio. kr. i forbindelse med overdragelse af sagsbehandlingen til
kommunerne, hvoraf Albertslund Kommunes andel udgør ca. 26.000 kr.

Såfremt opgaven fremadrettet varetages af ICS København, indarbejdes udgiften hertil i det tekniske budget for 2023 og
frem. I 2022 afholdes udgifter af Borger & Arbejdsmarked, idet evt. tilpasning af budgettet forudsættes håndteret i
kommende sag vedr. budgetomplaceringer.

Økonomifordeling til ICS for håndtering af opgaven pr. folketal, udgør 22.384 kr.

Lovgrundlag

Aftalen er indarbejdet i lovforslag L 67 "Lov om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, lov om sygedagpenge,
og forskellige andre love" fremsat den 10. november 2021

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1 At opgaverne fremadrettet varetages i ICS København

Historik



Beslutning fra Økonomiudvalget, 1. februar 2022, pkt. 14:

Tiltrådte indstillingen

Beslutning

Godkendte indstillingen.

Bilag

notat om nye opgaver vedr. EUEØS borgere

Brev fra Københavns Kommune.pdf

ICS økonomifordeling på folketal.pdf



Punkt 13: ØU/KB - Forebyggelsesområder BO-VEST, Nord - ændring af
anvisningsaftaler

03.10.04-G00-2-21

Anledning

Almenboligloven er ændret pr. 30. november 2021, således at terminologien om udsatte boligområder er ændret. Der er i
den forbindelse også indført en ny kategori boligområde, der hedder forebyggelsesområde.

Albertslund kommune har 2 boligområder på den nye boligliste der hedder forebyggelsesområder.

Det er derfor nødvendigt at tage ny beslutning omkring anvisning af boliger for både boligselskaberne og Albertslund
Kommune

Sagsfremstilling

Forebyggelsesområder - ny kategori af boligområder

I forbindelse med den nye lovgivning om parallelsamfund, er der tilføjet en ny kategori som kaldes for
forebyggelsesområder. Det er en ny kategori af boligområder, der fremadrettet bliver tilføjet de årlige lister over udsatte
boligområder, parallelsamfund og omdannelsesområder, som i henhold til almenboliglovens § 61 a, offentliggøres hvert år
den 1. december. Meningen med tilføjelse af forebyggelsesområder er, på sigt at mindske risikoen for at boligområderne
bliver udsatte områder, hvis ikke der iværksættes indsatser. I praksis betyder det, at den nye lovgivning vil gøre det
sværere at flytte ind i et forebyggelsesområde, hvis man ikke opfylder kravene, idet både kommune og boligselskaber skal
benytte fleksibel boliganvisning. Det betyder også at kommunens adgang til boligsocial anvisning bliver begrænset.

Albertslund Kommune har derfor forhandlet nye anvisningsaftaler med boligselskaberne der hvor det er nødvendigt.

Forebyggelsesområder i Albertslund:

Albertslund kommune har 2 boligområder på forebyggelseslisten. Hedemarken under boligselskabet AKB og Albertslund
Nord under boligselskabet Bo-Vest.

Albertslund Nord består af afdelinger under både VA og AB. Hos både VA og AB i Nord har Albertslund kommune og
Bo-Vest tidligere indgået aftale om 100% udvidet anvisningret til kommunen. Det betyder, at borgere for, at blive anvist
bolig i Nord, skal være i fast fudtidsarbejde. Med de nye regler i Almenboligloven pr. 30.11.2021 betyder det endvidere,
at kommunen skal have yderligere oplysninger fra borgere, der skal anvises til området omkring statsborgerskab og
strafbare forhold. Da der er 100% anvisningsret til Kommunen og denne aftale fortsætter, skal Bo-Vest ikke foretage sig
noget i forhold til intern anvisning i afdelingerne i forbindelse med den ny lovgivning. For Den Kommunale
Boliganvisning betyder det, at der vil være en del borgere, der ikke kan visiteres til dette område, idet de ikke opfylder
betingelserne for anvisning i forebyggelsesområder.

For anvisningen betyder det blandt andet, at hvis et medlem af husstanden er dømt for et strafbart forhold og inden for de
seneste 6 måneder er blevet løsladt fra institutioner under kriminalforsorgen er der der begrænsning i forhold til anvisning
af bolig i Nord. Dette gælder ligeledes, hvis et medlem af husstanden er dømt for strafbare forhold mm og er under 18 år.
Der gælder også det forhold, at hvis et medlem af husstanden inden for de seneste 6 måneder, har fået sit lejemål ophævet
eller opsagt, som følge af grove overtrædelser af god skik og orden kan de ikke anvises til forebyggelsesområder. Tilsidst
følger det af de nye kriterier for anvisning i forebyggelsesområder, at anviste borgere skal have Dansk Statsborgerskab.

Det gamle og det nye ansøgningsskema er vedlagt som bilag.

Den nye anvisningsaftale for VA-Nord er vedlagt.

Den nye anvisningsaftale for AB-Nord er vedlagt



SupplerendeSagsfremstilling

Direktørområdet By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse, 3. februar 2022

Ved anvisning af bolig i et forebyggelsesområde er der ikke mulighed for at dispensere for de gældende regler, da der er
tale om en lovændring jfr. Lov om Almene boliger §61a. Dette gælder både for Den Kommunale Boliganvisning og
Boligselskaberne.Det er dog en mulighed, at der sker bytte eller fremleje i Boligselskabet. Det vil sige, at en borger, der
ikke opfylder betingelserne i §61a, som i dag bor i samme boligselskab i en anden by, kan bytte sig til en bolig i et
forebyggelsesområde i Albertslund.

De, som plejer at kunne anvises i de nye forebyggelsesområder Nord og Hedemarken gennem Den Kommunale
Boliganvisning, kan anvises andre steder i kommunen, hvis de opfylder kriterierne, der er vedtaget af
Kommunalbestyrelsen for henholdsvis social- og udviddet boliganvisning.

Begrænsningen ved den nye lovgivning er, at der er færre boligområder, hvor borgerne, som ikke opfylder de nye
lovbestemte kriterier for forebyggelsesområder, kan anvises og en konsekvens af dette vil blive, at de vil vente længere tid
på en bolig og i værste fald, at kommunen ikke kan hjælpe dem til en bolig. Samtidig medvirker de nye lovbestemte
kriterier for forebyggelsesområderne, at Den Kommunale Boliganvisning får færre boliger stillet til rådighed til social
boliganvisning, idet ansøgere skal være i beskæftigelse for at blive tilbudt bolig i forebyggelsesområder.

Den væsentligste skærpelse i forhold til den ny lovgivning er, at ansøgerne skal have Dansk Statsborgerskab for at
opfylde lovgivningens betingelser for anvisning i et forebyggelsesområde.

Hvor mange borgere, der vil blive berørt af lovændringen vides ikke.

Dog vil forebyggelsesområdet i Nord nok blive hårdest ramt, da vi her taler familieboliger, hvor ikke alle i husstanden
nødvendigvis vil have Dansk Statsborgerskab.

Lovgrundlag

almenboligloven § 59 stk. 1, §59 stk. 2 og §59 stk. 7

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø og Beskæftigelse indstiller,

1. at ny anvisningsaftaler tiltrædes og at nyt ansøgningsskema godkendes

Historik

Beslutning fra Økonomiudvalget, 1. februar 2022, pkt. 15:

Tiltrådte indstillingen, idet det undersøges om der er mulighed for dispensation i fht. reglerne.

(Ø, B, F) kunne ikke tiltræde



Beslutning

For stemte 12 (A, V, O, C)

Imod stemte 8 (Ø, F, B)

Undlod 1 (Billal Zahoor, C)

Godkendte indstillingen.

Bilag

Anvisningsaftale VA Nord Forebyggelsesområde

Forebyggelsesområder i Albertslund

Anvisningsaftale AB Nord Forebyggelsesområde

Ansøgningsskema efter 30.11.2021

Ansøgningsskema før 30.11.2021



Punkt 14: ØU/KB - Forebyggelsesområde AKB, Hedemarken - ændring af
anvisningsaftaler

03.10.04-G00-3-21

Anledning

Almenboligloven er ændret pr. 30. november 2021, således at terminologien om udsatte boligområder er ændret. Der er i
den forbindelse også indført en ny kategori boligområde, der hedder forebyggelsesområde.

Albertslund kommune har 2 boligområder på den nye boligliste der hedder forebyggelsesområder.

Det er derfor nødvendigt at tage ny beslutning omkring anvisning af boliger for både boligselskaberne og Albertslund
Kommune

Sagsfremstilling

Forebyggelsesområder - ny kategori af boligområder

I forbindelse med den nye lovgivning om parallelsamfund, er der tilføjet en ny kategori som kaldes for
forebyggelsesområder. Det er en ny kategori af boligområder, der fremadrettet bliver tilføjet de årlige lister over udsatte
boligområder, parallelsamfund og omdannelsesområder, som i henhold til almenboliglovens § 61 a, offentliggøres hvert år
den 1. december. Meningen med tilføjelse af forebyggelsesområder er, på sigt at mindske risikoen for at boligområderne
bliver udsatte områder, hvis ikke der iværksættes indsatser. I praksis betyder det, at den nye lovgivning vil gøre det
sværere at flytte ind i et forebyggelsesområde, hvis man ikke opfylder kravene, idet både kommune og boligselskaber skal
benytte fleksibel boliganvisning. Det betyder også at kommunens adgang til boligsocial anvisning bliver mere begrænset.

Albertslund Kommune har derfor forhandlet nye anvisningsaftaler med boligselskaberne, der hvor det er nødvendigt.

Forebyggelsesområder i Albertslund:

Albertslund kommune har 2 boligområder på forebyggelseslisten. Hedemarken under boligselskabet AKB og Albertslund
Nord under boligselskabet Bo-Vest.

I AKB Hedemarken har kommunen ret til 25% af boligerne til boligsocial anvisning og 8% til udvidet ret til anvisning af
borgere i fast fuldtidsarbejde. De nye regler i Almenboligloven medfører, at Kommunen og Boligselskabet AKB, skal
udbede sig yderligere oplysninger, blandt andet i form af straffeattest, statsborgerskab, samt indtægtsforhold inden
anvisning af bolig.

Dette betyder, at ansøgningsskemaet som Den Kommunale Boliganvisning benytter skal ændres og at de fleksible
kriterier som AKB benytter til de resterende 67% anvisning skal reguleres.

For AKB betyder det derfor, at de fleksible kriterier, som afdelingen internt benytter skal ændres og godkendes af
Kommunalbestyrelsen.

For Den Kommunale Boliganvisning betyder det, at der vil være en del borgere, der ikke kan visiteres til dette område,
idet de ikke opfylder betingelserne for anvisning i forebyggelsesområder.

For anvisningen betyder det blandt andet, at hvis et medlem af husstanden er dømt for et strafbart forhold og inden for de
seneste 6 måneder er blevet løsladt fra institutioner under kriminalforsorgen er der der begrænsning i forhold til anvisning
af bolig i Nord. Dette gælder ligeledes, hvis et medlem af husstanden er dømt for strafbare forhold mm og er under 18 år.
Der gælder også det forhold, at hvis et medlem af husstanden inden for de seneste 6 måneder, har fået sit lejemål ophævet
eller opsagt, som følge af grove overtrædelser af god skik og orden ikke kan anvises til forebyggelsesområder. Tilsidst
følger det af de nye kriterier for anvisning i forebyggelsesområder, at anviste borgere, skal have Dansk Statsborgerskab.



De nye fleksible kriterier for AKB´s egen anvisning er vedlagt som bilag.

Den nye aftale om kommunens samlede anvisningsdel på 33 procent er vedlagt som bilag.

Det gamle og det nye ansøgningsskema er vedlagt som bilag.

SupplerendeSagsfremstilling

Direktørområdet By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse, 3. februar 2022

Ved anvisning af bolig i et forebyggelsesområde er der ikke mulighed for at dispensere for de gældende regler, da der er
tale om en lovændring jfr. Lov om Almene boliger §61a. Dette gælder både for Den Kommunale Boliganvisning og
Boligselskaberne.Det er dog en mulighed, at der sker bytte eller fremleje i Boligselskabet. Det vil sige, at en borger, der
ikke opfylder betingelserne i §61a, som i dag bor i samme boligselskab i en anden by, kan bytte sig til en bolig i et
forebyggelsesområde i Albertslund.

De, som plejer at kunne anvises i de nye forebyggelsesområder Nord og Hedemarken gennem Den Kommunale
Boliganvisning, kan anvises andre steder i kommunen, hvis de opfylder kriterierne, der er vedtaget af
Kommunalbestyrelsen for henholdsvis social- og udviddet boliganvisning.

Begrænsningen ved den nye lovgivning er, at der er færre boligområder, hvor borgerne, som ikke opfylder de nye
lovbestemte kriterier for forebyggelsesområder, kan anvises og en konsekvens af dette vil blive, at de vil vente længere tid
på en bolig og i værste fald, at kommunen ikke kan hjælpe dem til en bolig. Samtidig medvirker de nye lovbestemte
kriterier for forebyggelsesområderne, at Den Kommunale Boliganvisning får færre boliger stillet til rådighed til social
boliganvisning, idet ansøgere skal være i beskæftigelse for at blive tilbudt bolig i forebyggelsesområder.

Den væsentligste skærpelse i forhold til den ny lovgivning er, at ansøgerne skal have Dansk Statsborgerskab for at
opfylde lovgivnngens betingelser for anvisning i et forebyggelsesområde.

Hvor mange borgere, der vil blive berørt af lovændringen vides ikke.

En fordel for AKB, er at der ikke er så mange store familieboliger, så kriteriet om, at alle i husstanden, skal have Dansk
Statsborgerskab, vil være lettere at opfylde end f.eks. i Nord, som er familieboliger

Lovgrundlag

Almenboligloven §59 stk. 1, §59 stk. 2 og §59 stk. 7

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø og Beskæftigelse indstiller,

1. at ny anvisningsaftale mellem Albertslund Kommune og Hedemarken tiltrædes og at de fleksible kriterier i
Hedemarkens egen anvisning godkendes og at nyt ansøgningsskema godkendes

Historik

Beslutning fra Økonomiudvalget, 1. februar 2022, pkt. 16:



Tiltrådte indstillingen, idet det undersøges om der er mulighed for dispensation i fht. reglerne.

(Ø, B, F) kunne ikke tiltræde

Beslutning

For stemte 12 (A, V, O, C)

Imod stemte 8 (Ø, F, B)

Undlod 1 (Billal Zahoor, C)

Godkendte indstillingen.

Bilag

Anvisningsaftale i Hedemarken før 30.11.2021

Ny Anvisningsaftale Hedemarken Forebyggelsesområde pr 1.12.2021

fleksible kriterier i Hedemarken efter 30.11.2021

Forebyggelsesområder i Albertslund

Ansøgningsskema efter 30.11.2021

Ansøgningsskema før 30.11.2021



Punkt 15: ØU/KB - Forslag til nyt ansøgningsskema grundet
forebyggelsesområder i Albertslund

03.10.04-G00-4-21

Anledning

Der er indgået politisk aftale den 15. juni 2021 om ændring af terminologien for udsatte boligområder. Forslaget er
fremsat i Folketinget, hvor det er vedtaget den 23. november 2021 med virkning fra 30. november 2021.

Loven betyder, at terminologien omkring ghettoområder er ændret. Albertslund kommune har 2 boligområder på den nye
liste, der fremadrettet kaldes forebyggelsesområder. Som følge deraf er det nødvendigt at tage ny beslutning omkring
anvisning af boliger for både boligselskaberne og Albertslund Kommune samt at ændre kommunens ansøgningsskema.

Sagsfremstilling

Det ikke er muligt for en ansøger selv, at vælge boligområde, idet Den Kommunale Boliganvisning er en akut liste hvor
behov for bolig vægter højere end ønske om boligområde. Det er derfor nødvendigt at ansøgningsskemaet er ens for alle
ansøgere.

For at kunne anvise efter den ny lovgivning skal det nuværende ansøgningsskema have tilføjet nogle felter der skal
udfyldes, så Den Kommunale Boliganvisning kan visitere borgerne til de korrekte områder.

Til det eksisterende ansøgningsskema er der derfor tilføjet en række spørgsmål og dokumentationskrav, som skal bibringe
de nødvendige oplysninger, således at Den Kommunale Boliganvisning har mulighed for at anvise efter de nye krav
gældende for forebyggelsesområder.

Det handler om oplysninger angående strafbare forhold, også for beboere i husstanden under 18 år. Det handler om
ophævelse af lejemål på grund af god ro og orden og til sidst den ændring, at boligerne i forbyggelsesområder skal
anvises til borgere med Dansk Statsborgerskab.

Nye forhold som borgeren skal forholde sig til, hvis vedkommende ønsker at blive optaget på Den Kommunale
Anvisningsliste:

Der skal vedlægges straffeattest for alle voksne i husstanden og ligeledes for unge under 18 år, hvor det er tilfældet, at der
er begået strafbare forhold

I ansøgningsskemaet skal ansøger oplyse om statsborgerskab

I ansøgningsskemaet skal ansøger oplyse, om man inden for de sidste 6 måneder er opsagt af sit lejemål som følge af
grove overtrædelser af god skik og orden.

Lovgrundlag

Almenboligloven §59 stk. 7

Personalekonsekvenser

Der bliver mere manuelt arbejde til sagsbehandlerne i Den Kommunale Boliganvisning, idet der skal ske mere omfattende
udsøgning når en bolig skal anvises.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø og Beskæftigelse indstiller,



1. at nyt ansøgningsskema godkendes

Historik

Beslutning fra Økonomiudvalget, 1. februar 2022, pkt. 17:

Tiltrådte indstillingen.

(Ø, B, F) kunne ikke tiltræde

Beslutning

For stemte 12 (A, V, O, C)

Imod stemte 8 (Ø, F, B)

Undlod 1 (Billal Zahoor, C)

Godkendte indstillingen.

Bilag

ansøgningsskema inden 30.11.2021

Notat omkring nyt ansøgningsskema til boliglisten

Ansøgningsskema efter 30.11.2021



Punkt 16: ØU/KB - Godkendelse af yderligere låneramme for 2022 for I/S
Vestforbrændingen

13.03.00-Ø00-1-22

Anledning

Godkendelse af yderligere låneramme for 2022 for I/S Vestforbrændingen.

Sagsfremstilling

I/S Vestforbrændingen har på bestyrelsesmøde den 17. marts 2021 godkendt en foreløbig låneramme på 215,0 mio. kr. til
finansiering af udgifter i forbindelse med etablering af fjernvarmeforsyning i Lyngby- Taarbæk kommune - Lyngby Etape
C. for 2022. Sagen blev ikke behandlet i 2021, da den gik tabt i mailsystemet, og er først for nylig blevet genfremsendt.

Ifølge I/S Vestforbrændingens vedtægter skal alle låneansøgninger godkendes af ejerkommunernes kommunalbestyrelser,
jf. vedtægtens §10, stk. 14, og ifølge den kommunale lånebekendtgørelse følge regnskabsåret. Optagelsen af lån sker med
pro rata hæftelse i forhold til indbyggertal i det år, hvor forpligtigelsen bliver indgået jf. vedtægtens §6, stk. 2-3.

Mulighederne for lånoptagelse for et specifikt regnskabsår udløber den 30. april i det efterfølgende regnskabsår, hvilket
betyder at I/S Vestforbrændingen skal ansøge om lånoptagelse i god tid inden årets udløb. For allerede godkendte
investeringer gælder, at de efter lånebekendtgørelsen kan lånefinansieres, og at lånene ikke kan optages før investeringen
er igangsat i praksis.

Om baggrunden for bestyrelsens beslutning henvises til vedlagte indstilling, som er forelagt bestyrelsen på mødet d. 17.
marts 2021. Sidste gang Kommunalbestyrelsen godkendte indstilling om I/S Vestforbrændingens låneramme var den 9.
november 2021.

Økonomi

Vestforbrændingens samlede gældsforpligtigelse udgjorde 1.683,0 mio. kr. ifølge regnskab 2020. Heraf garanterer
Albertslund Kommune prorata med 3,08% svarende til 51,1 mio. kr. I 2021 er der for Vestforbrændingen allerede
godkendt lån for 180 mio. kr., og kommunens andel heraf er 5,7 mio. kr. KB. godkendte d. 9. november en låneramme på
162 mio. kr., og kommunens andel udgør 5,0 mio. kr. Nu søges om en yderligere låneramme på 215 mio. kr. for 2022,
hvoraf kommunens andel udgør 6,6 mio. kr.

Albertslund Kommunes samlede garantiforpligtigelser i regnskab 2020 udgør i alt 1.898,5 mio. kr., og heraf tegner
Vestforbrændingen sig for 51,1 mio. kr., jf. nedenstående opstilling.

Garantiramme for Vestforbrændingen ult. 2020: 51,1 mio. kr.

Allerede godkendte lån vedr. 2021: 5,7 mio. kr.
Mødesag godkendt af KB d. 9. november 2021 vedr. godkendelse af låneramme på 162 mio. kr. for 2022: 5,0 mio. kr.

Ny mødesag om godkendelse af yderligere låneramme for 2022 på 215 mio. kr.: 6,6 mio. kr.

I alt:          68,4 mio. kr.

Lånet vil blive optaget i Kommunekredit. Risikoen for Albertslund Kommunes er at skulle dække et evt. tab. Denne risiko
vurderes at være lav. Godkendelse af Vestforbrændingens låneramme påvirker ikke kommunens økonomi, men fremgår af
kommunens regnskab som en garantiforpligtigelse.

Prorata hæftelse betyder, at hæftelsen for et krav, er begrænset til en bestemt andel af det samlede krav. Hvis f.eks. 2
debitorer hver hæfter for halvdelen af kravet, kan kreditor kun kræve, at hver debitor betaler sin halvdel af gælden.

Indstilling



Direktøren for By, Kultur, Miljø og Beskæftigelse indstiller,

1. at lånerammen på 215 mio. kr. for 2022 for I/S Vestforbrændingen godkendes til finansiering af investeringer og
2. at lån bliver optaget med prorata hæftelses i forhold til indbyggertal i det år, hvor forpligtigelsen bliver indgået jf.

vedtægtens § 6, stk. 2-3.

Historik

Beslutning fra Økonomiudvalget, 1. februar 2022, pkt. 18:

Tiltrådte indstillingen

Beslutning

Godkendte indstillingen.

Bilag

Anmodning om godkendelse af låneramme 215 mio kr (002)

3.a. Indstilling projekt Lyngby etape C

Bilag Vestforbrændings vedtægt uddrag §6 og §10



Punkt 17: ØU/KB - Udpegning til bestyrelsen for NEXT Uddannelse
København

00.07.01-A30-5-21

Anledning

Udpegning til bestyrelsen for NEXT Uddannelse København.

Sagsfremstilling

NEXT UDDANNELSE KØBENHAVN - Københavns erhvervs- og gymnasieuddannelser er en selvejende institution
inden for den offentlige forvaltning med hjemsted i Københavns Kommune, Region Hovedstaden, og er omfattet af lov
om institutioner for erhvervsrettet uddannelse.

Institutionen ledes af en bestyrelse på 12 medlemmer med stemmeret. Desuden har bestyrelsen 2 medlemmer uden
stemmeret. Se vedlagte bilag om institutionens vedtægter §4.

Kommunerne i Albertslund, Ballerup, Frederiksberg, Herlev, Ishøj, København og Rødovre har i fællesskab 1 medlem i
bestyrlesen. Kommunerne skal i samarbejde udpege dette medlem til bestyrelsen for NEXT Uddannelse København.

Af vedtægterne fremgår det, at det kommunalt udpegede medlem skal have titel af borgmester.

I sidste periode har Jesper Würtzen, Ballerup Kommune siddet i bestyrelsen. På baggrund af dialog mellem borgmestrene
i de pågældende kommuner er der opbakning til at Jesper Würtzen fortsætter hvervet.

Vedlagt som bilag er vedtægter for skolen og forretningsorden for bestyrelsen.

Lovgrundlag

Senest godkendte vedtægter for NEXT.

Indstilling

Borgmesteren indstiller,

1. at Albertslund Kommune udpeger Jesper Würtzen, Ballerup Kommune, til bestyrelsen for NEXT Uddannelse
København.

Historik

Beslutning fra Økonomiudvalget, 1. februar 2022, pkt. 19:

Tiltrådte indstillingen

Beslutning



Godkendte indstillingen.

Bilag

Udpegningsbrev Bestyrelse 2022 Next - Albertslund Kommune.pdf

Vedtægter - NEXT Uddannelse København_dec2021.pdf

Forretningsorden 30032020.pdf



Punkt 18: ØU/KB - Fælles forståelse af arbejdstidsaftale for lærere og
børnehaveklasseledere i Albertslund Kommune

81.10.00-P27-1-21

Anledning

Fælles forståelse af arbejdstidsaftale for lærere og børnehaveklasseledere i Albertslund Kommune

Sagsfremstilling

KL og Lærernes Centralorganisation indgik den 11. august 2020 en aftale om lærernes arbejdstid. Aftalen bliver kaldt
"A20", og den gælder fra 1. august 2021. Dog gælder enkelte af bestemmelserne i aftalen fra 1. januar 2021. Med aftalen
er der mulighed for at indgå lokale aftaler, som fraviger eller supplerer aftalen. Det er dog ikke et krav, at der skal indgås
en lokal aftale.

Albertslund Kommune og Danmarks Lærerforening Kreds 25, som er navnet på den lokale lærerforening, har tidligere
indgået lokalaftale for lærere og børnehaveklasseledere i kommunen. Den seneste aftale udløb med skoleåret 2020/2021.
Forvaltningen og Kreds 25 har siden indgåelsen af den centrale aftale arbejdet sammen i en grundig proces om en fælles
forståelse af aftalen. Parterne har nu indgået en lokal arbejdstidsaftale, som har titlen ”Fælles forståelse af
arbejdstidsaftalen A20 for lærere og børnehaveklasseledere i Albertslund Kommune”. Indholdselementerne i den fælles
forståelse gælder for skoleåret 2022/2023 og 2023/2024 og kan forlænges efter drøftelse mellem Albertslund Kommune
og Kreds 25. Den fælles forståelse er bilag til denne sag.

Begge parter - Kreds 25 og forvaltningen - er tilfredse med både processen frem til aftalen og resultatet.

SupplerendeSagsfremstilling

Børn, Sundhed & Velfærd, 3. februar 2022:

Økonomiudvalget efterspurgte på mødet den 1. februar 2022 viden om, hvad der gælder for lærernes arbejdstid i
indeværende skoleår.

Den tidligere fælles forståelse mellem Albertslund Kommune og Kreds 25 var gældende for skoleåret 2019/2020 og
2020/2021. Det betød, at den fælles forståelse udløb med skoleåret 2020/2021. KL og Lærernes Centralorganisation
indgik i august 2020 den centrale aftale, kaldet A20, som havde virkning fra 1. august 2021. Det betyder, at det er den
centrale aftale, A20, der er gældende for indeværende skoleår. Den centrale aftale vil fortsat gælde, mens den fælles
forståelse supplerer A20 fra skoleåret 2022/2023.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at den fælles forståelse for lærere og børnehaveklasseledere i Albertslund Kommune godkendes.

Historik



Beslutning fra Økonomiudvalget, 1. februar 2022, pkt. 20:

Tiltrådte indstillingen, idet sagen indestilles til godkendelse i KB

Beslutning

Godkendte indstillingen.

Bilag

Fælles forståelse af arbejdstidsaftalen A20



Punkt 19: KB - Nedsættelse af nyt Handicapråd

00.22.00-A30-1-22

Anledning

I forlængelse af konstitueringen, den 1. december 2021, skal der nedsættes et nyt Handicapråd på 10 medlemmer.

Sagsfremstilling

Handicaprådet rådgiver Kommunalbestyrelsen i handicappolitiske spørgsmål, og formidler synspunkter mellem borgere
og Kommunalbestyrelsen om lokalpolitiske spørgsmål, der vedrører mennesker med handicap.

Handicaprådet

Handicaprådet virker i en 4-årig periode, svarende til de kommunale råds valgperiode, dog således, at medlemmerne
fungerer, indtil nye medlemmer indstilles eller udpeges. Handicaprådet vælger sin formand og næstformand blandt rådets
medlemmer.

Handicaprådets sammensætning

Handicaprådet består af 10 medlemmer:

3 medlemmer fra handicaporganisationen i kommunen udpeges af Kommunalbestyrelsen efter indstilling fra
Danske Handicaporganisationer (DH).
2 medlemmer udpeges af Kommunalbestyrelsen efter indstilling fra lokale handicaporganisationer eller
handicapgrupperinger uden for DH, ud fra kriterier nævnt i bekendtgørelsen om retssikkerhed og administration på
det sociale område §51, stk. 5 og 7.
2 medlemmer udpeges af Kommunalbestyrelsen blandt dens medlemmer, samt stedfortrædere for disse.
3 medlemmer udpeges af Kommunalbestyrelsen blandt de ansatte i kommunen, ansatte i selvejende institutioner
eller ansatte hos andre private leverandører, der udfører relevante opgaver for kommunen.

Kandidatliste

Repræsentanter fra Handicaporganisationer:

Bjarke Juul - Polioforeningen
Hanne Fleinert - Nyreforeningen
Poul Hansen - Landsforeningen LEV
Malene Adler-Platzer - Landsforeningen Autisme
Carsten Wilken - SIND

Med følgende som stedfortrædere:

Jesper R. Hansen - Dansk Handicap Forbund
Eric Broberg - Dansk Blindesamfund



Kommunale repræsentanter:

Hanne Frei - Familieafsnittet, Børn & Familie
Berit Berrig - Leder af Klub- og Bostøtteområdet, Voksen & Social
Tina Flohr Karlsen - Trafikplanlægger, Miljø & Teknik

Med følgende som stedfortrædere:

Anette Rasmussen, Børn & Familie
Lasse Borg, Voksen & Social
Anders Keldorff, Miljø & Teknik

Herudover er Paw Østergaard (A) og Claus Rasmussen (V) udpeget af Kommunalbestyrelsen til at sidde i Handicaprådet.

Med Akhlaq Ahmad (A) og Ulla Nielsen (A) som stedfortrædere.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at alle kandidater til Handicaprådet vælges som medlemmer af rådet.

Beslutning

Godkendte indstillingen.



Punkt 20: ØU/KB - Politisk mødekalender 2022

00.22.02-P00-1-21

Anledning

Politisk mødekalender 2022

Sagsfremstilling

Der fremlægges her forslag til den politiske mødekalender for 2022, med henblik på godkendelse på
Kommunalbestyrelsens ordinære møde den 8. februar 2022.

Ifølge forretningsordenen for Albertslund Kommunes Kommunalbestyrelse holdes Kommunalbestyrelsens ordinære
møder som udgangspunkt den anden tirsdag i hver måned.

Der holdes dog ikke ordinært møde i januar og i skolernes sommerferie ligesom vinterferie (uge 8) og efterårsferie (uge
42) også er friholdt for møder.

ØU og KB er rykket frem til hhv. uge 24 og 25 i juni for at give plads til evt. behandling af sager fra ekstraordinære
fagudvalgsmøder i forhold til sager af hastende karakter, som skal behandles inden sommerferien.

Sagsgang

Forud for Kommunalbestyrelsens møder foregår en sagsbehandling i fagudvalgene og Økonomiudvalget.

Juli og december måned er friholdt for møder i fagudvalgene for at sikre et bedre mødeflow, hvor sagerne afgøres inden
for en rimelig tidsperiode.

Børne- og skoleudvalget holder dog ekstraordinært møde i december af hensyn til sager, som skal i høring. Miljø- og
Byudvalget holder ekstraordinært møde i december af hensyn til sagsmængden.

Ligeledes foreslås det også at friholde de 3 første uger af august (uge 31, 32, 33) på grund af ferieafholdelse og sagspres
efter sommerferien.

Mødekalenderen for 2022 er planlagt med henblik på dette forløb.

Tidsplan

Alle fagudvalgsmøder er planlagt til 1½ til 2½ timers varighed og §17-4 udvalg til 1 times varighed.

Økonomiudvalgets møde er planlagt til kl. 17:00-19:30.

Kommunalbestyrelsesmøder starter kl. 18:00.

§17 stk. 4 udvalg

Der er i kalenderen også planlagt møder for §17 stk. 4 udvalgene.

Møderne i §17 stk. 4 udvalgene er planlagt efter samme forløb som fagudvalgene.

Dog kan det drøftes, hvorvidt der skal være §17.4-udvalgsmøde med samme interval som fagudvalgsmøder.



Andre møder

Forslaget til politisk mødekalender indeholder også KL's topmøder, KØF og Folkemødet.

Kalenderen indeholder ikke møder i diverse råd og nævn. Disse møder aftales efterfølgende.

Ny kommunalbestyrelse

I forbindelse med ny kommunalbestyrelse er planlagt 4 introdage, som afholdes lørdage i januar-marts.

Ligeledes er der også planlagt Kattegatkursus for nye KB-medlemmer i marts.

I det første valgår er endvidere arrangeret en 3-dages studietur for hele kommunalbestyrelsen. Dette er planlagt til den
5.-7. maj.

Oventstående som en del af forslag til den politiske mødekalender.

Mødekalenderen kan godkendes i forbindelse med det konstituerende møde, såfremt alle er enige i dette.

Ellers tages mødekalenderen blot til efterretning og godkendes endelig på førstkommende KB-møde i 2022.

SupplerendeSagsfremstilling

Økonomi og Stab, SPL den 18. januar 2022

Mødekalenderen er opdateret med følgende ændringer:

Festmiddag for nye og gamle KB er flyttet til den 25. marts

Budgetseminaret i juni er flyttet til den 20. juni.

Der er tilføjet ekstraordinært BSU den 1.marts i fbm. behandling af klager til elev- og klassetalssag

Der er tilføjet KL's Bibliotekspolitiske Topmøde den 21./22. april

EBU er flyttet fra den 24. til den 13. oktober, jf. aftale med formanden

Kattegatkurser er opdateret med endelige datoer.

Opdateret version af mødekalenderen med ovenstående ændringer er vedlagt.

§17.4 Plejeboliger har efterfølgende på deres møde den 31. januar besluttet, at der kun afholdes to møder i 2022 på
følgende datoer; 18. maj og 30. november.

Herudover er der forslag om, at fagudvalg der var planlagt til at starte kl. 17:00 rykkes til start kl.16:30, således der
frigives ½ time mellem udvalgsmøderne til spisning. Første møde kunne evt. også starte allerede kl. 15:00.



Endvidere har der været ønske om at drøfte ny model for tidsmæssig afvikling af udvalgsmøder. En model hvor møderne
lægges på samme dag.

Det er forvaltningens vurdering, at det ikke vil være muligt at lægge 6 udvalgsmøder på samme dag, medmindre det
planlægges at flere af udvalgsmøderne afvikles på 1-1½ time. Dette vurderer forvaltningen ikke er hverken
hensigtsmæssigt eller realistisk. Derfor har forvaltningen udarbejdet to forslag, hvor møderne ikke afvikles på én dag,
men på to efterfølgende dage.

Ved at lægge møderne på kun to dage, vil der være færre aftenmøder og der vil være en hurtigere afvikling af
fagudvalgsrunden. Sidstnævnte vil give mere tid til, at forvaltningen evt. kan udarbejde supplerende sagsfremstillinger
frem mod økonomiudvalgsmødet og kommunalbestyrelsesmødet.

Der skal også være en opmærksomhed på, at det at lægge møderne på dage vil medføre en større indgriben i dagtimerne
og dermed også i den traditionelle arbejdstid. Der vil ligeledes være en skarp tidsmæssig bagkant på fire af
udvalgsmøderne. Endeligt vil det medføre ventetid mellem udvalgsmøderne for nogle kommunalbestyrelsesmedlemmer.

Modellerne nedenfor skal opfattes som eksempler. Der kan således sagtens rykkes rundt på rækkefølge. Dog er Børne- og
Skoleudvalget og Miljø- og Byudvalget bevidst lagt til sidst, idet de vurderes at være de fagudvalgsmøder, som
tidsmæssigt kan vare længst.

Model 1:

Dag 1:

Kl. 08.00-10.00:
Socialudvalget

Kl. 10.30-12.30:
Ældreudvalget

Kl. 13.00-16.00:
Børne- og Skoleudvalget

Dag 2:

Kl. 08.00-10.00:
Kultur- og Fritidsudvalget

Kl. 10.30-12.30:
Erhvervs-, Beskæftigelses- og uddannelsesinstitutionsudvalget



Kl. 13.00-16.00:
Miljø- og Byudvalget

Model 2:

Dag 1:

Kl. 14.00-16.00:
Socialudvalget

Kl. 16.30-18.30:
Ældreudvalget

Kl. 19.00-22.00:
Børne- og Skoleudvalget

Dag 2:

Kl. 14.00-16.00:
Kultur- og Fritidsudvalget

Kl. 16.30-18.30:
Erhvervs-, Beskæftigelses- og uddannelsesinstitutionsudvalget

Kl. 19.00-22.00:
Miljø- og Byudvalget

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller,

1. at den politiske mødekalender for 2022 godkendes

På baggrund af den supplerende sagsfremstilling indstiller Kommunaldirektøren,

1. at den politiske mødekalender for 2022 godkendes med de tilføjede ændringer

Historik

Beslutning fra Kommunalbestyrelsen, 1. december 2021, pkt. 1:

Den politiske mødekalender blev taget til efterretning, med ønske om en alternativ dato for budgetseminaret i juni 2022.

Mødekalenderen vil blive opdateret med eventuelle justeringer og genbehandlet på KB-mødet den 8. februar 2022.



Beslutning fra Økonomiudvalget, 1. februar 2022, pkt. 22:

Tiltrådte indstillingen, idet mødetidspunkter for fagsudvalgsmøder fastholdes til kl. 17:00 for første møde og ændres til kl.
19:00 for andet møde således at der er ½ times pause mellem møderne.

EBU afprøver at starte deres møder kl. 16:30 de næste 3 måneder.

Der kan laves aftaler udvalg i mellem efter behov for ændringer.

Beslutning

Godkendte indstillingen.

Bilag

Politisk mødekalender 2022, ver.1

Politisk mødekalender.2022 ver.2



Punkt 21: KB - Valg af medlem til overtaksationskommissionen

00.22.04-A30-51-21

Anledning

Valg af nyt medlem til liste over kommunale medlemmer af overtaksationskommissioner.

Sagsfremstilling

Ved det konstituerende kommunalbestyrelsesmøde den 1. december 2021 er blev Jacob Juul Pedersen (B) udpeget som
medlem af både den kommunale taksationskommission, samt overtaksationskommissionen.

Forvaltningen er blevet gjort opmærksomme på, at det ikke er muligt at være medlem af både taksationskommissionen og
overtaksationskommissionen. Derfor skal kommunalbestyrelsen foretage en ny udpegning af medlemmet til
overtaksationskommissionen.

Det Radikale Venstre indstiller Michael Jonasen (F) som medlem af overtaksationskommissionen.

Om de kommunale taksationskommissioner

De kommunale taksations- og overtaksationskommissioner afgør erstatningsspørgsmål m.v. i henhold til vejloven, lov om
private fællesveje, lov om vintervedligeholdelse og renholdelse af veje, lov om planlægning , lov om okker, lov om
betalingsregler for spildevandsforsyningsselskaber m.v., vandløbsloven og vandforsyningsloven samt en række andre
love. Vejloven regulerer processen for erstatningsfastsættelse som følge af kommunal ekspropriation, hvor de kommunale
taksationskommissioner er 1. instans og de kommunale overtaksationskommissioner er 2. instans.

En taksationskommission består af tre medlemmer. Formanden, der skal have juridisk kandidateksamen, udnævnes af
transport-, bygnings- og boligministeren for en 6-årig periode. Formanden udtager til den enkelte sag to medlemmer fra
en kommunal liste. I hver kommune udpeger Kommunalbestyrelsen to personer, der for Kommunalbestyrelsens
funktionstid optages på en liste over medlemmer af den taksationskommission, som omfatter kommunen. Medlemmer af
taksationskommissioner skal have behørig indsigt i vurdering af ejendomme.

En overtaksationskommission består af fem medlemmer. Formanden, der skal have juridisk kandidateksamen, udnævnes
af transport-, bygnings- og boligministeren for en 6-årig periode. Ministeren udnævner endvidere to faste medlemmer
med suppleanter. Formanden udtager til den enkelte sag yderligere to medlemmer fra en kommunal liste. I hver kommune
udpeger kommunalbestyrelsen en person, der for kommunalbestyrelsens funktionstid optages på en liste over medlemmer
af den overtaksationskommission, som omfatter kommunen. Medlemmer af taksationskommissioner skal have indsigt i
vurdering af ejendomme.

Taksationskommissionerne er uafhængige instanser, hvis medlemmer ikke er undergivet instrukserne om den enkelte sags
afgørelse, jf. lov om offentlige veje § 107.

Medlemmerne skal ikke være medlem af Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag



Lov om offentlige veje, §§ 106-108, jf. lovbekendgørelse nr. 1520 af 27. december 2014, som ændret ved § 2, nr. 1, i lov
nr. 1895 1895 af 29. december 2015.

Indstilling

Borgmesteren indstiller,

1. at Kommunalbestyrelsen vælger Michael Jonasen (F) som medlem til optagelse på en liste over kommunale
medlemmer af overtaksationskommissionerne.

Beslutning

Godkendte indstillingen.



Punkt 22: KB - Borgermester beslutning efter § 31 i Styrelsesloven

27.36.04-G01-1-21

Anledning

Kommunalbestyrelsen skal orienteres om, at formanden for Kommunalbestyrelsen i henhold til § 31 har truffet beslutning
i lov om kommunernes styrelse.

Sagsfremstilling

Hjemmeplejen har i den sidste halvdel af 2022 kunne opretholde serviceniveauet overfor borgerne. Desværre var det ikke
længere muligt i stutningen af december 2022, grundet følgende udfordringer:

Ferieafholdelse i julen
Et ekstraordinær højt sygefravær på grund af COVID-19
Uvaccinerede medarbejdere, der sendes hjem i 6 dage på grund af nærkontakt med varianten omikron
Mangel på vikarer

Således var det brug for, at Hjemmeplejen iværksætte tiltag, så der fortsat kunne opretholdes en stabil drift, hvor der var
medarbejdere nok til at udføre den nødvendige pleje og omsorg, som borgerne havde behov for. Det betød, at der vil være
nogle ydelser indenfor praktisk hjælp og personlig pleje, som ikke kunne løses med det samme. Derfor var det nødvendigt
at prioritere dagligt i ydelserne, så de livsvigtige ydelser blev løst først.

Borgerne blev orienteret via kommunens hjemmeside. Derudover blev de borgere, som oplevede ændringerne løbende
kontaktet af Hjemmeplejen.

Lovgrundlag

Ifølge § 31 i lov om kommunernes styrelse kan formanden på kommunalbestyrelsens vegne afgøre sager, som ikke tåler
opsættelse eller ikke giver anledning til tvivl, jf. stk. 1. Formanden skal senest orientere kommunalbestyrelsen om trufne
afgørelser på førstkommende ordinære møde, jf. stk. 2.

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning jf. § 31, stk. 2 i lov om kommunernes styrelse.

Beslutning

Godkendte indstillingen.

Bilag

Borgmester beslutning efter § 31 i Styrelsesloven



Punkt 23: Underskriftsblad

00.01.00-A00-20-21

Anledning

Godkendelse af digitalt underskriftsblad

Indstilling

Borgmesteren indstiller,

1. at deltagelse i mødet godkendes via digitalt underskriftsblad

Beslutning

.
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